
Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 002 - Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 60 02.002.04.122.0002.2003.3.1.90.11.1.500.0000 21.000,00

Sub-Total: 21.000,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 003 - Secretaria Municipal de Articulação Institucional

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 91 02.003.04.122.0002.2006.3.1.90.11.1.500.0000 10.000,00

Sub-Total: 10.000,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 004 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 113 02.004.12.122.0002.2007.3.1.90.11.1.500.1001 4.000,00

Cód. red.: 158 02.004.12.361.0003.2008.3.1.90.04.1.500.1001 34.000,00

Cód. red.: 159 02.004.12.361.0003.2008.3.1.90.11.1.500.1001 83.000,00

Cód. red.: 163 02.004.12.361.0003.2016.3.1.90.11.1.500.1001 31.300,00

Cód. red.: 166 02.004.12.361.0003.2016.3.1.91.13.1.540.0000 18.000,00

Cód. red.: 231 02.004.12.365.0004.2009.3.1.90.11.1.500.1001 8.400,00

Cód. red.: 248 02.004.12.365.0004.2010.3.1.90.11.1.500.1001 5.200,00

Cód. red.: 251 02.004.12.365.0004.2013.3.1.90.04.1.500.1001 21.200,00

Cód. red.: 252 02.004.12.365.0004.2013.3.1.90.11.1.500.1001 15.000,00

Cód. red.: 267 02.004.12.365.0004.2078.3.1.90.11.1.542.0000 2.400,00

Cód. red.: 300 02.004.12.366.0006.2015.3.1.90.11.1.500.1001 5.200,00

Sub-Total: 227.700,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 005 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e dos Serviços Urbanos

Anulação parcial ou total de dotação

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N 62.2023 - DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.PDF

DECRETO Nº 62/2023
 

Súmula: Abre Crédito suplementar NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:
 
O Poder Executivo Municipal de OLHO-D´ÁGUA DO BORGES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido na Lei Municipal
684/2022, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.
DECRETA
 



Cód. red.: 352 02.005.04.122.0002.2034.3.1.90.11.1.500.0000 25.000,00

Sub-Total: 25.000,00

Órgão: 03 - Fundo Municipal de Saúde de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 002 - Fundo Municipal de Saúde do Município de Olho D`Àgua do Borges

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 594 03.002.10.301.0011.2044.3.1.91.13.1.500.1002 500,00

Cód. red.: 626 03.002.10.301.0011.2048.3.1.90.04.1.600.0000 3.500,00

Cód. red.: 627 03.002.10.301.0011.2048.3.1.90.11.1.600.0000 7.000,00

Cód. red.: 640 03.002.10.301.0011.2049.3.1.90.11.1.500.1002 7.500,00

Cód. red.: 751 03.002.10.302.0011.2045.3.1.90.04.1.500.1002 23.000,00

Cód. red.: 752 03.002.10.302.0011.2045.3.1.90.11.1.500.1002 59.000,00

Sub-Total: 100.500,00

Órgão: 04 - Fundo Municipal de Assistência Social de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Olho D`Àgua do Borges

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 837 04.002.08.243.0014.2062.3.1.90.04.1.660.0000 3.500,00

Cód. red.: 838 04.002.08.243.0014.2062.3.1.90.11.1.500.0000 800,00

Sub-Total: 4.300,00

Total Parcial Suplementado: 388.500,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 001 - Gabinete Civil do Prefeito

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 38 02.001.04.122.0002.2125.3.1.90.13.1.500.0000 2.000,00

Sub-Total: 2.000,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 002 - Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 60 02.002.04.122.0002.2003.3.1.90.11.1.500.0000 17.000,00

Sub-Total: 17.000,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 003 - Secretaria Municipal de Articulação Institucional

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 90 02.003.04.122.0002.2006.3.1.90.04.1.500.0000 8.000,00

Sub-Total: 8.000,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 004 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 250 02.004.12.365.0004.2010.3.1.91.13.1.540.1070 18.000,00

Cód. red.: 255 02.004.12.365.0004.2014.3.1.90.04.1.500.1001 2.800,00

Cód. red.: 257 02.004.12.365.0004.2014.3.1.90.13.1.500.1001 1.500,00

Cód. red.: 267 02.004.12.365.0004.2078.3.1.90.11.1.541.0000 400,00

Cód. red.: 267 02.004.12.365.0004.2078.3.1.90.11.1.543.0000 2.000,00



Cód. red.: 299 02.004.12.366.0006.2015.3.1.90.04.1.500.1001 4.000,00

Cód. red.: 304 02.004.12.366.0006.2110.3.1.90.04.1.500.1001 8.000,00

Cód. red.: 305 02.004.12.366.0006.2110.3.1.90.13.1.500.1001 4.500,00

Cód. red.: 315 02.004.12.367.0005.2101.3.1.90.04.1.500.1001 2.600,00

Cód. red.: 316 02.004.12.367.0005.2101.3.1.90.11.1.500.1001 1.900,00

Cód. red.: 319 02.004.12.367.0005.2109.3.1.90.04.1.500.1001 1.000,00

Cód. red.: 320 02.004.12.367.0005.2109.3.1.90.11.1.500.1001 4.000,00

Cód. red.: 321 02.004.12.367.0005.2109.3.1.90.13.1.500.1001 1.000,00

Sub-Total: 51.700,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 005 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e dos Serviços Urbanos

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 394 02.005.15.451.0020.2035.3.1.90.11.1.500.0000 2.500,00

Cód. red.: 395 02.005.15.451.0020.2035.3.1.90.13.1.500.0000 2.500,00

Sub-Total: 5.000,00

Órgão: 02 - Município de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 011 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 495 02.011.04.122.0002.2128.3.1.90.13.1.500.0000 3.600,00

Cód. red.: 506 02.011.27.812.0013.2017.3.1.90.11.1.500.0000 15.000,00

Cód. red.: 507 02.011.27.812.0013.2017.3.1.90.13.1.500.0000 8.200,00

Sub-Total: 26.800,00

Órgão: 03 - Fundo Municipal de Saúde de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 002 - Fundo Municipal de Saúde do Município de Olho D`Àgua do Borges

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 594 03.002.10.301.0011.2044.3.1.91.13.1.600.0000 500,00

Cód. red.: 606 03.002.10.301.0011.2046.3.1.90.11.1.600.0000 2.000,00

Cód. red.: 627 03.002.10.301.0011.2048.3.1.90.11.1.600.0000 2.500,00

Cód. red.: 628 03.002.10.301.0011.2048.3.1.90.13.1.600.0000 3.200,00

Cód. red.: 639 03.002.10.301.0011.2049.3.1.90.04.1.500.1002 1.500,00

Cód. red.: 640 03.002.10.301.0011.2049.3.1.90.11.1.500.1002 3.900,00

Cód. red.: 641 03.002.10.301.0011.2049.3.1.90.13.1.600.0000 2.000,00

Cód. red.: 654 03.002.10.301.0011.2050.3.1.90.13.1.500.1002 2.500,00

Cód. red.: 752 03.002.10.302.0011.2045.3.1.90.11.1.600.0000 10.000,00

Cód. red.: 753 03.002.10.302.0011.2045.3.1.90.13.1.600.0000 10.000,00

Cód. red.: 770 03.002.10.305.0011.1026.3.1.90.04.1.500.1002 2.500,00

Cód. red.: 770 03.002.10.305.0011.1026.3.1.90.04.1.600.0000 1.416,00

Cód. red.: 772 03.002.10.305.0011.1026.3.1.90.13.1.500.1002 2.000,00

Cód. red.: 772 03.002.10.305.0011.1026.3.1.90.13.1.600.0000 5.000,00

Cód. red.: 779 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.04.1.500.1002 18.000,00

Cód. red.: 780 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.11.1.500.1002 5.000,00

Cód. red.: 780 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.11.1.600.0000 20.000,00



Cód. red.: 780 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.11.1.602.0000 5.000,00

Cód. red.: 781 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.13.1.500.1002 3.000,00

Cód. red.: 781 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.13.1.600.0000 15.000,00

Cód. red.: 781 03.002.10.305.0011.2105.3.1.90.13.1.602.0000 3.000,00

Sub-Total: 118.016,00

Órgão: 04 - Fundo Municipal de Assistência Social de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 001 - Secretaria Municipal de Assistência e Cidadania de Olho D`Àgua do Borges

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 798 04.001.08.122.0002.2058.3.1.90.11.1.500.0000 1.500,00

Cód. red.: 799 04.001.08.122.0002.2058.3.1.90.13.1.500.0000 2.000,00

Sub-Total: 3.500,00

Órgão: 04 - Fundo Municipal de Assistência Social de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Olho D`Àgua do Borges

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 830 04.002.08.241.0014.2066.3.1.90.04.1.500.0000 1.350,00

Cód. red.: 831 04.002.08.241.0014.2066.3.1.90.13.1.500.0000 1.500,00

Cód. red.: 837 04.002.08.243.0014.2062.3.1.90.04.1.660.0000 834,00

Cód. red.: 959 04.002.08.243.0014.2998.3.1.90.04.1.661.0000 3.900,00

Cód. red.: 858 04.002.08.244.0014.2063.3.1.90.04.1.500.0000 300,00

Cód. red.: 858 04.002.08.244.0014.2063.3.1.90.04.1.660.0000 20.000,00

Cód. red.: 859 04.002.08.244.0014.2063.3.1.90.11.1.500.0000 5.000,00

Cód. red.: 859 04.002.08.244.0014.2063.3.1.90.11.1.660.0000 6.500,00

Cód. red.: 860 04.002.08.244.0014.2063.3.1.90.13.1.500.0000 5.000,00

Cód. red.: 890 04.002.08.244.0014.2079.3.1.90.04.1.500.0000 2.000,00

Sub-Total: 46.384,00

Órgão: 04 - Fundo Municipal de Assistência Social de Olho DÁgua do Borges

Unidade: 004 - Secretaria de Desenvolvimento Econômico de Olho D`Àgua do Borges

Anulação parcial ou total de dotação

Cód. red.: 925 04.004.08.122.0002.2985.3.1.90.11.1.500.0000 89.100,00

Cód. red.: 926 04.004.08.122.0002.2985.3.1.90.13.1.500.0000 21.000,00

Sub-Total: 110.100,00

Total Parcial Reduzido: 388.500,00

OLHO-D´ÁGUA DO BORGES - RN, 5 de dezembro de 2023

Publicado por:
Vinicius Eduardo de Morais Leite Dias

Código Identificador:D4800117

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 30/01/2024. Edição 3211
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


